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Mięśnie morskich ssaków są pełne tlenu

Dzięki szczególnym właściwościom białka obecnego w mięśniach, foki i wieloryby mogą
przebywać pod wodą dziesiątki minut- informuje „Science”.

Występująca w mięśniach mioglobina wiąże się z tlenem podobnie jak hemoglobina zawarta
w czerwonych krwinkach. Dzięki niej mięśnie mają własne zapasy tlenu. Jednak zbyt duża zawartość
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mioglobiny w mięśniach byłaby szkodliwa, bo jej cząsteczki zaczynają się zlepiać.
 
Tymczasem w mięśniach morskich saków - takich jak foki i wieloryby- mioglobiny jest wyjątkowo
dużo. To dzięki niej foki mogą zanurzać się na pół godziny, a kaszaloty nawet na godzine – i to na
głębokość kilometra.
 
Naukowcy z University of Liverpool odkryli, że hemoglobina morskich ssaków dzięki dodatniemu
ładunkowi elektrycznemu nie zlepia się – jej cząsteczki się odpychają. Dzięki temu jej zawartość
w mięśniach może być znacznie większa niż u człowieka i ssaków lądowych.
 
Wyniki badań mogą się przydać zarówno paleontologom, jak i lekarzom. Zdobyta wiedza pomoże
opracować nowe preparaty krwiozastępcze, a także określić, jak długo mogli przebywać
w zanurzeniu przodkowie dzisiejszych morskich ssaków. 

Źródło: http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/18260.html
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Biologia przystosowała człowieka do
przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.

 
09-10-2024

Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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